
和歌⼭⻄ロータリークラブ 週報 2020 年 6 ⽉ 3 ⽇（⽔）今期第 35 例会 

2019-20 年度 「ロータリーは世界をつなぐ」 

RI 第 2640 地区 和歌山西ロータリークラブ 【例会場】ラヴィーナ和歌山  
事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 ダイワロイネットホテル和歌山 2F 

TEL／FAX ０７３－４３２－１６５４ wwrotary@sweet.ocn.ne.jp 

＊ 会長報告 安井 健 ＊＊ 

この度の新型コロナウィルス感染拡大による「緊急事態宣言」の下、会員各位の事業所並び

にご家庭におきましては多くのご苦労があったことと拝察致します。また医療関係者の

方々のご尽力に心から感謝申し上げます。当クラブは 4 月 8 日から 5 月末日までの例会を

取りやめとさせて頂きましたが、宣言の解除に伴い本日より再開させて頂きます。この 3 か

月余り新型コロナウィルスの影に脅かされて参りましたが、これからは「感染防止」の取り

組みを積極的に行い、健康で安心安全な日常を取り戻すために努力して行きたいと思いま

す。さて今月は年度最終月を迎えます。コロナ禍でロータリー活動が一時中断されましたが、

その間に本年度の集約とも言える「創立 45 周年記念パンフレット」の初稿が出来上がって

参りました。後ほど回覧させて頂きます。石塚委員長誠にありがとうございました。パンフ

レットが刊行致しましたら、記念品と共に皆様のお手元にお届けしたいと思います。そして

7 月中には市内各 RC に配布させて頂く予定です。あとひと月、次年度中條会長に無事バト

ンを渡すべく頑張って参りたいと思いますので、ご支援ご協力のほどどうぞよろしくお願

い致します。 

＊＊ 幹事報告 石塚宏介 ＊＊ 

「創立 45 周年記念式典」が核となっている今年度において、新型コロナウィルス感染拡大

防止のため開催が不可となりました。非常に残念な結果となりましたが、この記念パンフレ

ットに皆様の思いを凝縮できたのではないかと思います。当クラブで初めてとなる「記念パ

ンフレットと記念品セット」の市内 RC 全会員への配布を、周年行事の締めくくりとして実

施させて頂くことをご報告させて頂きます。コロナ禍により次年度会長のための PETS が

緊急事態宣言により中止されましたので、中條会長エレクトはビデオや資料を通してご自

宅でレポートをまとめられました。お忙しい中ありがとうございました。地区協議会は 6 月

28 日の開催予定ですが、状況によりましては中止もしくは会長のみでの開催する案もある

そうです。中條会長エレクトのレポートにもございますが、私も現・新年度幹事として《会

員増強》が当クラブの最重要テーマであることは十分認識しております。お一人でも多くの

新会員が得られるよう協力して行きたいと思っています。皆様も新会員ご推薦の際には準

会員制度をご利用下さり、ロータリーの心を分かち合う仲間の輪を広げるためにご協力下

さるようお願い致します。また次年度は、市内各 RC の会長幹事会のホストクラブとなりま

した。（昨年度は和歌山東南 RC）新型コロナウィルスの完全収束まで「3 密」に十分配慮し

ながら運営して参りたいと思います。第 1 回目の市内 RC 会長幹事会は 7 月 1 日例会終了

後、この会場で開催予定です。 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

◇次回例会は 6 月 10 日（水）於、ダイワロイネットホテル和歌山 3F「サンクシェール」 

12：00～お食事が始まります。 

◇藤井ガバナーの公式訪問は 8 月 5 日（水）の予定です。於、ラヴィーナ和歌山 

◇令和 2 年度の“河川愛護月間行事・紀の川一斉清掃”は中止となりました。 


